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A.C.E. - shpk
VITI 2016

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

31 Dhjetor 2015

Aktive Afatshkurtra

31 Dhjetor 2016

Mjetet Monetare

51,560

40,665

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregti

Derivatet

Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali

51,560

40,665

Aktive te tjera Financiare afatshkurter

Llogari kerkesa te Arketueshme

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme

c)
c)

Kerkesa nga Pale te Lidhura

5,318,786

5318801

Instrumente te tjera borzhi

d)

Investime te tjera financiare

Totali

5,318,786

5,318,801

=Y

3

Inventari

Lendet e para

b)

Prodhimi ne proces'

9
d)

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

e)

Parapagesat per furnizime

Totali

%]

Aktive Biologjike afatshkurter

a

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje )

~

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

10

Total i Aktiveve Afatshkurtra

5,370,346

5,359,466

Aktive Afatgjata

[y

Investime financiare afatgjata

a)

Aksione dhe pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrollu

ara

b)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

| 9
%

~

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari kerkese te arketueshme

Totali

Aktive Afatgjata Materiale

a)

Toka

b)

Ndertesa (neto)-

c)

Makineri dhe pajisje

| 24,120,000

24,120,000

49,092

61,364

61,313

g

Akitive te tjera afatgjata materiele

15,264

76,641
20,352

Totali

24,245,668

24,278,357

Aktive Biologjike Afatgjate

Aktive Afatgjata Jomateriale

)

Emrii mire

[ b)
c)

Shpenzimet e zhvillimit

Akitive te tjera afatgjata jomateriele

Totali

Kapitali aksionar i papaguar

(=2}

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

309,866,837

Totali i Aktiveve Afatgjata

11

334,112,505

334,145,194

TOTALI AKTIVEVE

339,482,851

339,504,660

EAES. M

ity




Nr.
Ref.

PASIVET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor

Shenime

Pasivet Afatshkurta

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Derivatet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtré_

Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata

Bano te konvertueshme

Totali

12

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve

13

10,659,794

11,240,462

14

Detyrimet tatimore

15

448,983
7,141

Te tjera

16

.o

7,145

Detyrmet ndaj Palé\)e_ te Lidhura

17

324,192,000

323,453,000 |

Parapagimet e arketueshme

Totali

335,307,918

334,915,157

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkt_z_'rira

Pasive Totale Afatshkurtra

335,307,918

334,915,157

Pasivet Afatgjata

a)

b)

Huate afatgjit_a___

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali

W N

Huamarrje te tjera afatgjata

18

Provizionet afatgjata

F

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Pasive Totale Afatgjata

Totali i pasiveve

335,307,918

334,915,157

Hi

Kapitali

Akisonet e 'p_a-[_cices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

12,100,000

12,100,000

W N

Kapitali i aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statutore
Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Wi/ N nis

Fitimi i pééhperqdaﬁ_

=
o

(7,141,005)

Fitimi (humbje) e vitit financiar

(414,570)

(369,492)

Totali i Kapitalit

19

4,174,933

4,589,503

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

339,482,851

339,504,660




A.C.E. - shpk

VITI 2016
VITI USHTRIMOR
Nr. Ref. Pershkrimi
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
1 |Shitjeneto - 20 | B
2 |Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - | 21
3 Ndryshimet ne inventarin e Prodiktit te Gatshem dhe Produktit ne
|~ |Proces - B
4  |Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta B
5  |Mallra, lendet e para dhe sherbimet ] B (73,793)| (45,793)
a) [Mallra i B 22.1 . . &
b) |Sherbime dhe Furnitura 22.2 ~ (23,869) (45,793)
| o) [TeTiera B B _ __laa ] (49,924) .|
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt - 23 - ) =
7 Shggrlzimet e personelit ) - (_308,088) (282,414)
_a) | Pagat B B (264,000) (242,000)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore (44,088) (40,414)
c) | Shpenzimet per personéiih - - - - -
8 Renia ne vlere dhe amortizimi (32,689) (41,2367
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (414,570) (369,492)
|1 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara -
2 Te ardhuraf/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet i o
3 Te ardhura dhe shpenzime financiare 7 s B = -
| 3/a |Teardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare I
3/b |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 24 | - -
3/c |Fitimi dhe humbje nga kursii kembimit i 25 - -
~3/d |Teardhura dhe-shpenzime te tjera financiare 26 ) i
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare B (414,570) (369,492)
Fitimi (humbja) para tatimit B (414,570) (369,492)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 27
B Fitim (humbje) neto e vitit financiar (414,570) (369,492)

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise memTe
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




A.C.E. - shpk
VITI 2016

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

10,895

(22,559)

Fitimi para tatimit

(414,570)

(369,492)

Rregullime per :

Amortizimin

32,689

41,286

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

15

332

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

392,761

305,456

MM te perfituara nga aktivitetet

(141)

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

10,895

(22,559)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

40,665

63,224

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

51,559

40,665




A.C.E. - shpk
VITI 2016

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.lig| Fitimi pashperndare TOTALI
Vil|Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 12,100,000 = - - (7,141,005) 4,958,995
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (369,492) (369,492),
2 |Dividentet e paguar -
3 |Emetimi kapitali aksionar =
4 |Aksione te thesari te riblera R
VIl|Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 12,100,000 - - - (7,510,497) 4,589,503
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (414,570) (414,570)
2 |Dividentet e paguar -
3 |Emetimi kapitali aksionar R
4 |Aksione te thesari te riblera .
VIl{Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 12,100,000 - - - (7,925,067) 4,174,933




A.C.E. - shpk
VITI 2016

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Likuiditete ne Arke
Likuiditete ne Banke 51,560 40,665
TOTAL 51,560 40,665

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Kliente

TOTALI 0 0

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Paradhenie per Personelin 2,217,366 2,217,366
TVSH e kreditueshme
Tatim Fitimi Parapaguar 2,958,040 2,958,040
Paradhenie per Furnitoret 114,201 114,216
Differenca Konvertimi Aktive
Fushe Kruje Cement Factory - -
Debitore te Tjere
Kerkesa nga Sigurimet Shogerore 29,179 29179
TOTALI 5,318,786 5,318,801

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Materiale Ndihmese
Lende Djegese
Lende te Para - 0



A.C.E. - shpk
VITI 2016

Toka Ndertesa Makineri Dhe Pajisje Mijete Transporti Pa"s’e, Pajisje Zyrash Aktive ne Proces
Elektronike Totali

LEK LEK LEK LEK LEK LEK LEK
Vlera Bruto
Me 31 Dhjetor 2015 24,120,000 - 1,116,193 - 1,172,312 587,122 309,866,837 336,862,464
Shtesa - - - - 5 -
Transferime - - - - - - -
Pakesime & 24 - # - - -
Me 31 Dhjetor 2016 24,120,000 - 1,116,193 - 1,172,312 587,122 309,866,837 336,862,464
Amortizimi I
Me 31 Dhjetor 2015 - - 1,054,830 - 1,095,671 566,768 - 2,717,269
Shtesa i ] 12,273 E: 5,088 15,328 32,689
Pakesime & - % r £ N
Me 31 Dhjetor 2016 3 = 1,067,103 = 1,100,759 582,096 - 2,749,958
Vlera Neto
Me 31 Dhjetor 2015 24,120,000 - 61,363 & 76,641 20,353 309,866,837 334,145,195
Me 31 Dhjetor 2016 24,120,000 o 49,090 = 71,553 5,025 309,866,837 334,112,506




A.C.E. - shpk
VITI 2016

Shenime per Pasgyrat Financiare

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Huamarje Afatshkurtra
Interesa te perllogaritur

TOTALI &

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Furnitore 10,659,795

11,240,461

TOTALI 10,659,795

11,240,461

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Paga 448,983

214,551

TOTALI 448,983

214,551

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Sigurime Shogerore 6,138 6,135
TVSH . =
Tatim Fitimi s -
TAP 1,003 1,003
Tatim ne Burim - 74
TOTALI 7,141 7,145

Description 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Seament Albania 6,697,661 6,697,661
Fushe Kruje Cement Factory 315,529,339 314,790,339
UNILAND 1,965,000 1,965,000
TOTAL 324,192,000 323,453,000




A.C.E. - shpk
VITI 2016

REZULTATI TATIMOR

- o SHUMA
1 HUMBJE TE MBARTUR i (7,510,497)
'a) NGA VITI 2013 - (6,800,417)
b) NGA VITI 2014  (340,588)
- b)NGAVITI2015 | (369,492)
2 FITIMI | USHTRIMI o (414,570)
3 SHPENZIMITEPAZBRITSHME (+) B
‘a- AMORTIZIME TEJ NORMAVE TATIMORE s
b - SHPENZIME PRITJE E DHURIME TEJ KUFIRIT TATIMOR ]
~ c-GJOBA, PENALITETE, DEMSHPERBLIME .
~ d-PROVIZIONE QF NUK NJIHEN NGA DISOPOZITAT IR
e-TETJERA
T__ f-Te Ardhura te Pa Tatueshme 7; .
4  FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2 +3 ) (414,570)
5 PJESA E HUMBIES SE MBARTUR ( -)  (7510,497)
6  FITIMI | TATUESHEM (4 +5) -  (7,925,067)
~ PERQINDJA E TATIMIT MBI FITIMIN T 15%
7 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR i




